
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 542 Custódio António 28126 Beja Atlético Clube M35 35,01
2 552 Rui Miguel Oliveira Lopes 28295 CDCR dos CTT Coimbra M35 35,31
3 555 Emanuel Sopas Cardoso 33127Clube de Atletismo da Marinha Grande Sen M 36,44
4 535 Miguel Ângelo Pereira Martins26195 AC Vermoil M40 37,08
5 622 Luís Miguel Caminha Martins28935 GDR Figueiras M35 37,38
6 546 Paulo Jorge Gomes Duarte28312 CA Barreira M35 35,43
7 586 Jorge Marcelino 26784 ID Vieirense M40 38,20
8 503 Mário Henrique Cordeiro 25246 AC Vermoil M45 38,25
9 502 Amílcar Ferreira Brito 30844 AC Vermoil Sen M 38,54
10 559 Hugo Duarte 30742 Clube Veteranos do Lis Sen M 38,59
11 575 João Gomes 22820 CR Amieirinhense M50 39,22
12 544 Germano Capela 24700 CA Barreira M45 39,38
13 576 José Raimundo 22885 CR Amieirinhense M50 39,46
14 569 Hugo Rito 31218 CPR A-do-Barbas Sen M 39,51
15 556 Bruno Alexandre Oliveira Santos29167 Clube Independente de Argoncilhe M35 40,01
16 543 André Ramos 31520 CA Barreira Sen M 40,15
17 587 Paulino Sousa 24669 ID Vieirense M45 40,18
18 615 Jucelino Monteiro 24503 GDR Figueiras M45 40,34
19 605 António José dos Santos Leal24446 Trilhos Loucos da Reixida M45 40,42
20 573 Pedro Manuel Filipe Rodrigues24788 CPR A-do-Barbas M45 40,52
21 606 Luís Manuel Henriques Graça Rodrigo22469 UFCIT M50 40,54
22 536 Tiago Tomás 32988 Ameixa Team Sen M 41,00
23 592 Luís Miguel Junqueira Martins25327 Individual M45 41,26
24 583 António Poeiras 21955 ID Vieirense M55 41,36
25 580 Filipe Carvalheiro 23323 GAU - Bajouca M50 41,50
26 545 Paulo Cruz Oliveira 25893 CA Barreira M45 41,58
27 620 Ana Patrícia Marto Carreira33426 Juventude Vidigalense Sen F 42,28
28 565 Luís Carlos 32584 Clube Veteranos do Lis Sen M 42,45
29 584 Celestino Marques 21136 ID Vieirense M55 42,50
30 581 Sérgio Marcelino 23332 GAU - Bajouca M50 43,26
31 560 Cristóvão Gomes 29731 Clube Veteranos do Lis Sen M 43,28
32 585 João Marcelino 25679 ID Vieirense M45 43,40
33 609 António José Gomes Carreira27015 ADR Mata M40 43,50
34 610 José António Carreira Alves24011 ADR Mata M50 43,50
35 562 Diogo Ferreira 29659 Clube Veteranos do Lis M35 44,07
36 570 Joaquim Gomes 18466 CPR A-do-Barbas M60 44,18
37 548 Salete Regina Tavares Guarda26582 CA Barreira F35 44,20
38 553 Rui Manuel Carloto Bogalho26013 Chitas de Alcobaça M45 44,21
39 550 Hélder Pinto 27887 CCRD Burinhosa M40 44,24
40 589 Amílcar Jordão Costa 25570 Individual M45 44,54
41 578 Fernando Jacinto 24540 GA Soutos M45 45,19
42 614 Carla Cantante 30383 Clube SEM Sen F 45,26
43 603 João Serrano 31173 Ribaliz Sen M 45,44
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Barreira - Leiria
26º GP da Barreira

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
8 Maio de 2016

44 572 Nuno Miguel Sousa Ferreira28690 CPR A-do-Barbas M35 45,48
45 579 Rui Carreira 23183 GA Soutos M50 46,00
46 568 David Gomes 28856 CPR A-do-Barbas M35 46,21
47 564 José Sousa Martins 24095 Clube Veteranos do Lis M50 47,22
48 601 Paulo Daniel Jorge de Oliveira24756 Pela Estrada Fora M45 47,31
49 557 Manuel Pinto dos Santos 19427 Clube Independente de Argoncilhe M60 47,45
50 547 Pedro André Lopes Rodrigues26028 CA Barreira M45 47,47
51 554 Vítor Parreira 19357 Clube Bairro dos Anjos M60 48,14
52 561 Diana Carreira 32476 Clube Veteranos do Lis Sen F 48,18
53 596 Christian Paulo 27960 Juventude Vidigalense M35 48,28
54 582 Acácio Lavos 18909 ID Vieirense M60 48,44
55 577 Filipe Jorge de Sousa Moreira28442 Trilhos Loucos da Reixida M35 48,45
56 563 Jacinto Ferreira 20880 Clube Veteranos do Lis M55 49,09
57 604 Adelino Luís Santos 23187 Trilhos Loucos da Reixida M50 49,43
58 566 Manuel Carreira 21254 Clube Veteranos do Lis M55 49,54
59 597 António Pereira 28834 Mulas da Cooperativa M35 50,11
60 593 Marco Francisco 30516 Clube Veteranos do Lis Sen M 50,53
61 618 Justino Manuel Rosa da Silva28024 Individual M35 51,21
62 574 Vítor Cardeira 24175 CPR A-do-Barbas M50 51,39
63 595 Rui Miguel Ferreira Gaspar24946 Individual M45 52,09
64 501 Filipe Tomás 16004 AC S.Mamede M60 52,10
65 626 Sílvia Raquel 26715 Clube Veteranos do Lis F35 52,10
66 567 Sara Gaspar 32659 Clube Veteranos do Lis Sen F 53,12
67 541 Rui Miguel Costa Silva 31931 Batalha Bikers Sen M 53,15
68 611 Henrique Borges 21977 Amigos do Descanso M55 53,18
69 602 Ivo Gregório 31442 Ribaliz Sen M 53,53
70 558 Nuno Miguel Oliveira da Silva28954 Clube Independente de Argoncilhe M35 53,59
71 598 António Seca 16438 Os Pesados M60 54,06
72 551 Luís Manuel Almeida Conceição22022 CCRD Burinhosa M55 54,44
73 540 Ricardo Miguel Brízido Pereira28923 Batalha Bikers M35 54,54
74 591 Joaquim Pereira 26697 Individual M40 55,16
75 549 Ana Paula Santos 22673 CCRD Burinhosa F45 55,48
76 538 João Manuel Resende 24254 Batalha Bikers M45 57,22
77 537 António José Alexandre Castanheira28005 Batalha Bikers M35 57,23
78 625 Manuel Antunes 19919 Trilhos Loucos da Reixida M60 1,05,53
79
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Atletas Classificados: 7
10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 620 Ana Patrícia Marto Carreira33426 Juventude Vidigalense Sen F 42,28
2 548 Salete Regina Tavares Guarda26582 CA Barreira F35 44,20
3 614 Carla Cantante 30383 Clube SEM Sen F 45,26
4 561 Diana Carreira 32476 Clube Veteranos do Lis Sen F 48,18
5 626 Sílvia Raquel 26715 Clube Veteranos do Lis F35 52,10
6 567 Sara Gaspar 32659 Clube Veteranos do Lis Sen F 53,12
7 549 Ana Paula Santos 22673 CCRD Burinhosa F45 55,48
8

Classificações Individuais

Classificação Geral Feminina do Grande Prémio

26º GP da Barreira
Barreira - Leiria
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 4
Sen F 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 620 Ana Patrícia Marto Carreira33426 Juventude Vidigalense Sen F 42,28
2 614 Carla Cantante 30383 Clube SEM Sen F 45,26
3 561 Diana Carreira 32476 Clube Veteranos do Lis Sen F 48,18
4 567 Sara Gaspar 32659 Clube Veteranos do Lis Sen F 53,12
5

26º GP da Barreira

Seniores Femininos (entre 18 e 34 anos)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 2
F35 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 548 Salete Regina Tavares Guarda26582 CA Barreira F35 44,20
2 626 Sílvia Raquel 26715 Clube Veteranos do Lis F35 52,10
3

26º GP da Barreira

Vet Fem (entre 35 e 44 anos)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 1
F45 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 549 Ana Paula Santos 22673 CCRD Burinhosa F45 55,48
2

  

Barreira - Leiria

Vet Fem (igual ou superior a 45 anos)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 12
Sen M 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 555 Emanuel Sopas Cardoso 33127Clube de Atletismo da Marinha Grande Sen M 36,44
2 502 Amílcar Ferreira Brito 30844 AC Vermoil Sen M 38,54
3 559 Hugo Duarte 30742 Clube Veteranos do Lis Sen M 38,59
4 569 Hugo Rito 31218 CPR A-do-Barbas Sen M 39,51
5 543 André Ramos 31520 CA Barreira Sen M 40,15
6 536 Tiago Tomás 32988 Ameixa Team Sen M 41,00
7 565 Luís Carlos 32584 Clube Veteranos do Lis Sen M 42,45
8 560 Cristóvão Gomes 29731 Clube Veteranos do Lis Sen M 43,28
9 603 João Serrano 31173 Ribaliz Sen M 45,44
10 593 Marco Francisco 30516 Clube Veteranos do Lis Sen M 50,53
11 541 Rui Miguel Costa Silva 31931 Batalha Bikers Sen M 53,15
12 602 Ivo Gregório 31442 Ribaliz Sen M 53,53
13

Barreira - Leiria

Seniores Masculinos (entre 18 e 34 anos)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 12
Sen M 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 555 Emanuel Sopas Cardoso 33127Clube de Atletismo da Marinha Grande Sen M 36,44
2 502 Amílcar Ferreira Brito 30844 AC Vermoil Sen M 38,54
3 559 Hugo Duarte 30742 Clube Veteranos do Lis Sen M 38,59
4 569 Hugo Rito 31218 CPR A-do-Barbas Sen M 39,51
5 543 André Ramos 31520 CA Barreira Sen M 40,15
6 536 Tiago Tomás 32988 Ameixa Team Sen M 41,00
7 565 Luís Carlos 32584 Clube Veteranos do Lis Sen M 42,45
8 560 Cristóvão Gomes 29731 Clube Veteranos do Lis Sen M 43,28
9 603 João Serrano 31173 Ribaliz Sen M 45,44
10 593 Marco Francisco 30516 Clube Veteranos do Lis Sen M 50,53
11 541 Rui Miguel Costa Silva 31931 Batalha Bikers Sen M 53,15
12 602 Ivo Gregório 31442 Ribaliz Sen M 53,53
13

Barreira - Leiria

Seniores Masculinos (entre 18 e 34 anos)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 15
M35 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 542 Custódio António 28126 Beja Atlético Clube M35 35,01
2 552 Rui Miguel Oliveira Lopes28295 CDCR dos CTT Coimbra M35 35,31
3 622 Luís Miguel Caminha Martins28935 GDR Figueiras M35 37,38
4 546 Paulo Jorge Gomes Duarte28312 CA Barreira M35 35,43
5 556 Bruno Alexandre Oliveira Santos29167 Clube Independente de Argoncilhe M35 40,01
6 562 Diogo Ferreira 29659 Clube Veteranos do Lis M35 44,07
7 572 Nuno Miguel Sousa Ferreira28690 CPR A-do-Barbas M35 45,48
8 568 David Gomes 28856 CPR A-do-Barbas M35 46,21
9 596 Christian Paulo 27960 Juventude Vidigalense M35 48,28
10 577 Filipe Jorge de Sousa Moreira28442 Trilhos Loucos da Reixida M35 48,45
11 597 António Pereira 28834 Mulas da Cooperativa M35 50,11
12 618 Justino Manuel Rosa da Silva28024 Individual M35 51,21
13 558 Nuno Miguel Oliveira da Silva28954 Clube Independente de Argoncilhe M35 53,59
14 540 Ricardo Miguel Brízido Pereira28923 Batalha Bikers M35 54,54
15 537 António José Alexandre Castanheira28005 Batalha Bikers M35 57,23
16

Barreira - Leiria

Vet Masc (35-39)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 5
M40 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 535 Miguel Ângelo Pereira Martins26195 AC Vermoil M40 37,08
2 586 Jorge Marcelino 26784 ID Vieirense M40 38,20
3 609 António José Gomes Carreira27015 ADR Mata M40 43,50
4 550 Hélder Pinto 27887 CCRD Burinhosa M40 44,24
5 591 Joaquim Pereira 26697 Individual M40 55,16
6

Barreira - Leiria

Vet Masc (40-44)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 16
M45 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 503 Mário Henrique Cordeiro 25246 AC Vermoil M45 38,25
2 544 Germano Capela 24700 CA Barreira M45 39,38
3 587 Paulino Sousa 24669 ID Vieirense M45 40,18
4 615 Jucelino Monteiro 24503 GDR Figueiras M45 40,34
5 605 António José dos Santos Leal 24446 Trilhos Loucos da Reixida M45 40,42
6 573 Pedro Manuel Filipe Rodrigues24788 CPR A-do-Barbas M45 40,52
7 592 Luís Miguel Junqueira Martins25327 Individual M45 41,26
8 545 Paulo Cruz Oliveira 25893 CA Barreira M45 41,58
9 585 João Marcelino 25679 ID Vieirense M45 43,40
10 553 Rui Manuel Carloto Bogalho 26013 Chitas de Alcobaça M45 44,21
11 589 Amílcar Jordão Costa 25570 Individual M45 44,54
12 578 Fernando Jacinto 24540 GA Soutos M45 45,19
13 601 Paulo Daniel Jorge de Oliveira24756 Pela Estrada Fora M45 47,31
14 547 Pedro André Lopes Rodrigues26028 CA Barreira M45 47,47
15 595 Rui Miguel Ferreira Gaspar 24946 Individual M45 52,09
16 538 João Manuel Resende 24254 Batalha Bikers M45 57,22
17

Barreira - Leiria

Vet Masc (45-49)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 10
M50 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 575 João Gomes 22820 CR Amieirinhense M50 39,22
2 576 José Raimundo 22885 CR Amieirinhense M50 39,46
3 606 Luís Manuel Henriques Graça Rodrigo22469 UFCIT M50 40,54
4 580 Filipe Carvalheiro 23323 GAU - Bajouca M50 41,50
5 581 Sérgio Marcelino 23332 GAU - Bajouca M50 43,26
6 610 José António Carreira Alves24011 ADR Mata M50 43,50
7 579 Rui Carreira 23183 GA Soutos M50 46,00
8 564 José Sousa Martins 24095 Clube Veteranos do Lis M50 47,22
9 604 Adelino Luís Santos 23187 Trilhos Loucos da Reixida M50 49,43
10 574 Vítor Cardeira 24175 CPR A-do-Barbas M50 51,39
11

Barreira - Leiria

Vet Masc (50-54)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 6
M55 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 583 António Poeiras 21955 ID Vieirense M55 41,36
2 584 Celestino Marques 21136 ID Vieirense M55 42,50
3 563 Jacinto Ferreira 20880 Clube Veteranos do Lis M55 49,09
4 566 Manuel Carreira 21254 Clube Veteranos do Lis M55 49,54
5 611 Henrique Borges 21977 Amigos do Descanso M55 53,18
6 551 Luís Manuel Almeida Conceição22022 CCRD Burinhosa M55 54,44
7

Barreira - Leiria

Vet Masc (55-59)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Atletas Classificados: 7
M60 10.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 570 Joaquim Gomes 18466 CPR A-do-Barbas M60 44,18
2 557 Manuel Pinto dos Santos 19427 Clube Independente de Argoncilhe M60 47,45
3 554 Vítor Parreira 19357 Clube Bairro dos Anjos M60 48,14
4 582 Acácio Lavos 18909 ID Vieirense M60 48,44
5 501 Filipe Tomás 16004 AC S.Mamede M60 52,10
6 598 António Seca 16438 Os Pesados M60 54,06
7 625 Manuel Antunes 19919 Trilhos Loucos da Reixida M60 1,05,53
8

Barreira - Leiria

Vet Masc (igual ou superior a 60 anos)

26º GP da Barreira

Classificações Individuais
8 Maio de 2016
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Lugar Equipas Pontos
1º CA Barreira 60
2º ID Vieirense 77
3º Clube Veteranso do Lis 104
4º CPR A-do-Barbas 114
5º Trilhos Loucos da Reixida 209
6º Batalha Bikers 293

26º GP da Barreira
Barreira - Leiria
8 Maio de 2016

Classificação Colectiva


